
Kurz přežití ve světě financí 

     Žáci se nás často ptají - Proč se to musíme učit? Budeme to v životě potřebovat? Jsem moc ráda, že 

žáci osmých a devátých tříd mohli absolvovat projektový den s názvem „Kurz přežití ve světě financí“, 

protože finanční gramotnost je pro každého velmi užitečná. Mnoho lidí má v tomto směru velké 

mezery a pak musí řešit půjčky, insolvence, exekuce, osobní bankroty, atd. 

     Dětem se celý den věnovali finanční odborníci manželé Miloslav a Radka Skalovi. Celý projekt 

probíhal ve třech krocích. Nejdříve byli žáci seznámeni s významem a obsahem slov jako příjmy aktivní 

a pasivní, výdaje nutné, nezbytné a zbytné, pojištění, spoření, investice, úroky, rezervy, atd. Pak se žáci 

rozdělili do skupin a vytvořili tak fiktivní rodiny, které si pojmenovali a nakreslili. Každá rodina měla své 

příjmy, bydlení, druh dopravy, jídelníčky. Nejdříve si rodiny sestavily rozpočet na měsíc a pak na celý 

rok. Mohly si také vymyslet, čím by se dal rozpočet vylepšit – podnikání, prodej, pronájem. Na závěr 

každá rodina prezentovala svůj návrh a lektor vyhodnotil, zda je to reálné.  

     Všichni pracovali velmi dobře, protože jejich rozpočty byly vyrovnané nebo v plusu. Určitě si každý 

uvědomil, jak je důležité plánovat hospodaření. A hlavně žáky tento druh výuky velmi bavil, byli aktivní, 

spolupracovali, komunikovali a zapojovali se opravdu všichni. Lektoři vhodně celý kurz prokládali 

logickými hádankami a všechny zaujaly příklady z praxe. Projektový den byl hrazen ze šablon OP JAK.                                                                                                                   

                                                                                                                                          Mgr. Hana Steinbachová   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 


